UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk R’lấp, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi  70 m2 đất của ông Huỳnh Văn Tùng

và bà Nguyễn Thị Tuyết Nga, do gia đình tự nguyện trả lại đất

Địa điểm: Thôn 4, xã Đắk Sin, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

đổi mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các

thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 750/TTr

-TN&MT ngày 18 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 70 m2 đất trồng cây lâu năm của ông Huỳnh Văn Tùng và

bà Nguyễn Thị Tuyết Nga, địa chỉ thường trú: Thôn 4, xã Đắk Sin, huyện Đắk R’

Lấp, tỉnh Đắk Nông. Thuộc số thứ tự thửa đất số 01, mảnh trích đo địa chính số

219-2022, tại thôn 4, xã Đắk Sin, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông do Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai Đắk R’lấp lập ngày 02 tháng 12 năm 2022.

 (Có mảnh trích đo địa chính số 219-2022, do Chi nhánh Văn phòng đăng

ký đất đai Đắk R’lấp lập ngày 02 tháng 12 năm 2022 kèm theo).

- Lý do thu hồi đất: Ông Huỳnh Văn Tùng và bà Nguyễn Thị Tuyết Nga tự

nguyện trả lại đất.

Điều 2. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Đắk R’lấp, UBND xã Đắk Sin, cụ

thể như sau:

1. UBND xã Đắk Sin có trách nhiệm giao Quyết định này cho ông Huỳnh

Văn Tùng và bà Nguyễn Thị Tuyết Nga; Quản lý chặt chẽ quỹ đất thu hồi theo

quy định.

2. Phòng Tài nguyên & Môi trường tổ chức thu hồi đất trên thực địa và bàn

giao cho Ủy ban nhân dân xã Đắk Sin quản lý.

3. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Đắk R’lấp lưu trữ, cập nhật và

chỉnh lý cơ sở dữ liệu đất đai, hồ sơ địa chính theo đúng quy định.

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện Đăk R’lấp có trách nhiệm đăng Quyết

định này trên trang thông tin điện tử của huyện Đăk R’lấp.

Điều 3.
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng Phòng Tài nguyên &

Môi trường; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Đắk R’lấp; Chủ

tịch UBND xã Đắk Sin; Các tổ chức, cá nhân có liên quan; ông Huỳnh Văn Tùng

và bà Nguyễn Thị Tuyết Nga chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Cát

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T16:38:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Tuấn Đạt<datpt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-21T16:47:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-23T14:26:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đỗ Thanh Cát<catdt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T16:03:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T16:03:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T16:03:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T16:03:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!